«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 апреля  2015г.  №  196

О внесении изменений
 в постановление администрации городского округа

«Город Козьмодемьянск»  от 04 декабря 2014 года №537

 В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года
№  185-ФЗ  «О  Фонде  содействия  реформированию  жилищно-
коммунального  хозяйства»,  администрация  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т:

1.  В  постановление  администрации  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск»  от  04  декабря  2014  года  №  537  «О  внесении
изменений  в  некоторые  постановления  администрации  городского
округа «Город Козьмодемьянск» внести следующие изменения:

 Приложения  №1,  №2,  №3  изложить  в  новой  редакции
(прилагается).

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости
Козьмы и Дамиана».

 Мэр города Козьмодемьянска А.Зяблов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации городского округа
"Город Козьмодемьянск"

от 24  апреля  2015 года  № 196

П Е Р Е Ч Е Н Ь

жилищного фонда на 2014-2015 годы

человек единиц
1 2 3 4 5 6 7

2014 год

1 06.2015 12.2015    24    10,00    224,50

2 06.2015 12.2015    9    2,00    113,00

3 06.2015 12.2015    6    3,00    85,60

4 06.2015 12.2015    23    9,00    313,20

5 06.2015 12.2015    9    3,00    64,30

6 06.2015 12.2015    5    4,00    84,70

7 06.2015 12.2015    16    5,00    193,80

8 06.2015 12.2015    7    3,00    108,60

9 06.2015 12.2015    3    2,00    57,60

10 06.2015 12.2015    12    4,00    147,30

11 06.2015 12.2015    50    15,00    433,50

12 06.2015 12.2015    11    3,00    109,20
Итого за 2014 год Х Х    175    63

2015 год

1 05.2016 12.2016    20    8,00    272,60

2 03.2016 12.2016    12    3,00    103,40

3 03.2016 12.2016    10    6,00    201,00

4 05.2016 12.2016    9    5,00    102,40

5 05.2016 12.2016    4    2,00    70,70

6 03.2016 12.2016    21    6,00    187,80

7 05.2016 12.2016    8    3,00    128,10

8 05.2016 12.2016    9    3,00    89,70

9 05.2016 12.2016    20    8,00    246,30

Итого за 2015 год Х Х    113    44

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом  в процессе их  республиканской адресной программы  по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда  на 2014-2015 годыэксплуатации, расселение которых планируется в рамках   республиканской  адресной программы по переселению граждан из аварийного

Адрес многоквартирного дома, признанного
аварийным

Планируемая дата
окончания

переселения, месяц, год

Планируемая дата
сноса/реконструкции

многоквартирного дома,
месяц, год

Число жителей
планируемых

 к переселению

Количество расселяемых
жилых помещений - всего

Расселяемая площадь жилых
помещений - всего

кв.м

г Козьмодемьянск ул Промышленная д.16

г Козьмодемьянск ул Советская д.55

г Козьмодемьянск пер Свердлова д.7

г Козьмодемьянск ул Советская д.50

г Козьмодемьянск ул Советская д.56 кор.а

г Козьмодемьянск ул Чернышевского д.16

г Козьмодемьянск ул Советская д.52

г Козьмодемьянск ул Свердлова д.6

г Козьмодемьянск ул Пугачева Гора д.27

г Козьмодемьянск ул Советская д.29

г Козьмодемьянск ул 8 Марта д.46

г Козьмодемьянск ул Советская д.10
 1 935,30

г Козьмодемьянск ул Советская д.54

г Козьмодемьянск ул Чернышевского д.80

г Козьмодемьянск ул Промышленная д.54

г Козьмодемьянск ул Чернышевского д.14

г Козьмодемьянск ул Советская д.3

г Козьмодемьянск ул Свердлова д.29

г Козьмодемьянск ул Шмидта д.17

г Козьмодемьянск ул Шмидта д.13

г Козьмодемьянск ул Чкалова д.10

 1 402,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации городского округа

"Город Козьмодемьянск"
от "24 "  апреля  2015 года  №196

П Е Р Е Ч Е Н Ь

Стоимость переселения граждан

всего

в том числе

всего

в том числе

всего

в том числе:

номер дата

человек человек единиц единиц единиц рублей рублей рублей рублей рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Итого по Город Козьмодемьянск: X X X X    288    288    107    34    73    0

Итого за 2014 год Х Х Х Х    175    175    63    14    49  454,90      -          0

1
25.03.2008 01.2015 04.2015    24    24    224,50    10,00    0,00    10,00    224,50    0,00    224,50  6 491 354,61  4 585 924,99  1 905 429,62    0,00    0,00

2
10.04.2009 01.2015 04.2015    9    9    113,00    2,00    1,00    1,00    113,00    67,20    45,80  3 267 363,34  2 308 282,95   959 080,39    0,00    0,00

3
10.04.2009 01.2015 04.2015    6    6    85,60    3,00    0,00    3,00    85,60    0,00    85,60  2 475 100,02  1 748 575,41   726 524,61    0,00    0,00

4
10.04.2009 01.2015 04.2015    23    23    313,20    9,00    1,00    8,00    313,20    36,30    276,90  9 056 090,26  6 397 824,97  2 658 265,29    0,00    0,00

5
10.04.2009 01.2015 04.2015    9    9    64,30    3,00    1,00    2,00    64,30    22,40    41,90  1 859 216,49  1 313 474,29   545 742,20    0,00    0,00

6
14.07.2009 01.2015 04.2015    5    5    84,70    4,00    2,00    2,00    84,70    48,90    35,80  2 449 076,77  1 730 190,85   718 885,92    0,00    0,00

7
14.07.2009 01.2015 04.2015    16    16    193,80    5,00    1,00    4,00    193,80    36,00    157,80  5 603 672,71  3 958 807,41  1 644 865,30    0,00    0,00

8
10.03.2010 01.2015 04.2015    7    7    108,60    3,00    0,00    3,00    108,60    0,00    108,60  3 140 138,58  2 218 402,92   921 735,66    0,00    0,00

9
14.04.2010 01.2015 04.2015    3    3    57,60    2,00    0,00    2,00    57,60    0,00    57,60  1 665 487,87  1 176 611,50   488 876,37    0,00    0,00

10
14.04.2010 01.2015 04.2015    12    12    147,30    4,00    1,00    3,00    147,30    35,80    111,50  4 259 138,23  3 008 938,75  1 250 199,48    0,00    0,00

11
04.06.2010 01.2015 04.2015    50    50    433,50    15,00    7,00    8,00    433,50    208,30    225,20  12 534 531,05  8 855 227,09  3 679 303,96    0,00    0,00

12
04.06.2010 01.2015 04.2015    11    11    109,20    3,00    0,00    3,00    109,20    0,00    109,20  3 157 487,41  2 230 659,28   926 828,13    0,00    0,00

Итого за 2015 год, в том числе: Х Х Х Х    113    113    44    20    24  611,60      790,40      -

X X X X    101    101   1 348,50    41    18    23   1 298,60    551,40    747,20  41 126 662,00  31 761 815,00  9 134 525,00   230 322,00    0,00

1 15.10.2010 I.2016 IV.2016    10    10    201,00    6    5    1    201,00    144,30    56,70  6 365 670,00  4 916 159,57  1 413 860,71   35 649,72    0,00

2 21.01.2011 I.2016 IV.2016    21    21    187,80    6    2    4    187,80    33,10    154,70  5 947 626,00  4 593 307,30  1 321 010,16   33 308,54    0,00

3 17.11.2010 I.2016 IV.2016    4    4    120,60    2    0    2    70,70    0,00    70,70  2 239 069,00  1 729 216,32   497 313,20   12 539,48    0,00

4 04.06.2010 I.2016 IV.2016    20    20    272,60    8    4    4    272,60    147,50    125,10  8 633 242,00  6 667 388,55  1 917 504,63   48 348,82    0,00

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, на переселение граждан из которых планируется
предоставление финансовой поддержки на 2014- 2015 годы

Адрес многоквартирного дома,
признанного аварийным

Документ,
подтверждающий

признание многоквартирного дома
аварийным

Плани-
руемая дата
окончания

переселе-ния
(квартал,

год)

Плани-
руемая дата

сноса/реконс
трукции

многоквар-
тирного

дома
(квартал,

год)

Число
жителей

всего

Число
жителей
плани-
руемых

 к
переселе-

нию

Общая
площадь
жилых

помещений
многоквар-

тирного дома

Количество расселяемых жилых
помещений

Расселяемая площадь жилых
помещений

Дополни-
тельные

источ-ники
финанси-
рованиячастной

собствен-
ности

муници-
пальной

собствен-
ности

частной
собствен-

ности

муници-
пальной

собствен-
ности

за счет средств
Фонда

за счет средств
республиканско-го

бюджета
Республики Марий

Эл

за счет средств
бюджета

муниципально-го
образования

кв.м кв.м кв.м кв.м

 3 337,30      3 337,30      1 066,50      2 270,80      100 359 997,34     71 294 735,41 25 560 261,93  3 505 000,00

 1 935,30      1 935,30      1 480,40      55 958 657,34     39 532 920,41 16 425 736,93

г Козьмодемьянск ул Промышленная
д.16

заключение межведомственной
комиссии №б/н

г Козьмодемьянск ул Советская д.55
заключение межведомственной
комиссии 4

г Козьмодемьянск пер Свердлова д.7
заключение межведомственной
комиссии №7

г Козьмодемьянск ул Советская д.50
заключение межведомственной
комиссии №8

г Козьмодемьянск ул Советская д.56
кор.а

заключение межведомственной
комиссии №12

г Козьмодемьянск ул Чернышевского
д.16

заключение межведомственной
комиссии №15

г Козьмодемьянск ул Советская д.52
заключение межведомственной
комиссии №17

г Козьмодемьянск ул Свердлова д.6
заключение межведомственной
комиссии №17

г Козьмодемьянск ул Пугачева Гора
д.27

заключение межведомственной
комиссии №20

г Козьмодемьянск ул Советская д.29
заключение межведомственной
комиссии №21

г Козьмодемьянск ул 8 Марта д.46
заключение межведомственной
комиссии №27

г Козьмодемьянск ул Советская д.10
заключение межведомственной
комиссии №28

 1 402,00      1 402,00      44 401 340,00     31 761 815,00 9 134 525,00 3 505 000,00

Всего по этапу 2015 года  с финансовой
поддержкой Фонда

г Козьмодемьянск ул Промышленная
д.54

заключение межведомственной
комиссии №44

г Козьмодемьянск ул Свердлова д.29

заключение межведомственной
комиссии №1

г Козьмодемьянск ул Советская д.3

заключение межведомственной
комиссии №54

г Козьмодемьянск ул Советская д.54

заключение межведомственной
комиссии №29

5 17.11.2010 I.2016 IV.2016    9    9    102,40    5    0    5    102,40    0,00    102,40  3 243 008,00  2 504 550,94   720 295,21   18 161,85    0,00

6 29.06.2011 I.2016 IV.2016    20    20    246,30    8    7    1    246,30    226,50    19,80  7 800 321,00  6 024 129,86  1 732 506,94   43 684,20    0,00

7 30.03.2011 I.2016 IV.2016    9    9    89,70    3    0    3    89,70    0,00    89,70  2 840 799,00  2 193 927,93   630 961,72   15 909,35    0,00

8 30.03.2011 I.2016 IV.2016    8    8    128,10    3    0    3    128,10    0,00    128,10  4 056 927,00  3 133 134,53   901 072,43   22 720,04    0,00

X X X X    12    12    103,40    3    2    1    103,40    60,20    43,20  3 274 678,00    0,00    0,00  3 274 678,00    0,00

1 04.06.2010 I.2016 IV.2016    12    12    103,40    3    2    1    103,40    60,20    43,20  3 274 678,00    0,00    0,00  3 274 678,00    0,00

г Козьмодемьянск ул Чернышевского
д.14

заключение межведомственной
комиссии №53

г Козьмодемьянск ул Чкалова д.10

заключение межведомственной
комиссии №36

г Козьмодемьянск ул Шмидта д.13

заключение межведомственной
комиссии №26

г Козьмодемьянск ул Шмидта д.17

заключение межведомственной
комиссии №25

Всего по этапу 2015 года без финансовой
поддержки Фонда

г Козьмодемьянск ул Чернышевского
д.80

заключение межведомственной
комиссии №30

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению администрации городского округа

"Город Козьмодемьянск"

от 24 апреля  2015 года   №196

Р Е Е С Т Р

аварийных многоквартирных домов по способам переселения на 2014-2015 годы

Всего Строительство многоквартирных домов

стоимость Площадь Стоимость Площадь Стоимость Площадь Стоимость Площадь Стоимость

рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по Город Козьмодемьянск   3 337,30    0,00    0,00    0,00   2 894,90 -    0,00    0,00    0,00    442,40  13 424 208,86 -

Итого за 2014 год   1 935,30    0,00    0,00    0,00   1 722,40   28 914,72    0,00    0,00    0,00    212,90  6 155 943,86 -
1    224,50  6 491 354,61    0,00    0,00    0,00    224,50  6 491 354,61   28 914,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

2    113,00  3 267 363,34    0,00    0,00    0,00    45,80  1 324 294,17   28 914,72    0,00    0,00    0,00    67,20  1 943 069,17   28 914,72

3    85,60  2 475 100,02    0,00    0,00    0,00    85,60  2 475 100,02   28 914,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

4    313,20  9 056 090,26    0,00    0,00    0,00    276,90  8 006 485,93   28 914,72    0,00    0,00    0,00    36,30  1 049 604,33   28 914,72

5    64,30  1 859 216,49    0,00    0,00    0,00    64,30  1 859 216,49   28 914,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

6    84,70  2 449 076,77    0,00    0,00    0,00    47,10  1 361 883,30   28 914,72    0,00    0,00    0,00    37,60  1 087 193,47   28 914,72

7    193,80  5 603 672,71    0,00    0,00    0,00    157,80  4 562 742,79   28 914,72    0,00    0,00    0,00    36,00  1 040 929,92   28 914,72

8    108,60  3 140 138,58    0,00    0,00    0,00    108,60  3 140 138,58   28 914,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

9    57,60  1 665 487,87    0,00    0,00    0,00    57,60  1 665 487,87   28 914,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

10    147,30  4 259 138,23    0,00    0,00    0,00    111,50  3 223 991,26   28 914,72    0,00    0,00    0,00    35,80  1 035 146,97   28 914,72

11    433,50  12 534 531,05    0,00    0,00    0,00    433,50  12 534 531,05   28 914,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

12    109,20  3 157 487,41    0,00    0,00    0,00    109,20  3 157 487,41   28 914,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

Итого за 2015 год   1 402,00    0,00    0,00    0,00   1 172,50   31 670,00    0,00    0,00    0,00    229,50  7 268 265,00    0,00

1    201,00  6 365 670,00    0,00    0,00    0,00    201,00  6 365 670,00   31 670,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

2    187,80  5 947 626,00    0,00    0,00    0,00    187,80  5 947 626,00   31 670,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

3    70,70  2 239 069,00    0,00    0,00    0,00    70,70  2 239 069,00   31 670,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

4    272,60  8 633 242,00    0,00    0,00    0,00    156,30  4 950 021,00   31 670,00    0,00    0,00    0,00    116,30  3 683 221,00   31 670,00

5    102,40  3 243 550,94    0,00    0,00    0,00    102,40  3 243 008,00   31 670,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

6    103,40  3 274 678,00    0,00    0,00    0,00    103,40  3 274 678,00   31 670,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

7    246,30  7 800 321,00    0,00    0,00    0,00    133,10  4 215 277,00   31 670,00    0,00    0,00    0,00    113,20  3 585 044,00   31 670,00

8    89,70  2 840 799,00    0,00    0,00    0,00    89,70  2 840 799,00   31 670,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

9    128,10  4 056 927,00    0,00    0,00    0,00    128,10  4 056 927,00   31 670,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

Адрес многоквартирного дома, признанного
аварийным

Приобретение жилых
помещений у застройщиков или долевое участие в

строительстве

Приобретение жилых помещений у
лиц, не являющихся застройщиком

Выкуп жилых помещений у
собственников

расселяемая
площадь
жилых

помещений

Удельная
стоимость 1

кв.м

Удельная
стоимость 1 кв.м

Удельная
стоимость 1

кв.м

Удельная
стоимость 1

кв.м

кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м

100 359 997,34 86 935 788,48

55 958 657,34 49 802 713,48
г Козьмодемьянск ул Промышленная д.16

г Козьмодемьянск ул Советская д.55

г Козьмодемьянск пер Свердлова д.7

г Козьмодемьянск ул Советская д.50

г Козьмодемьянск ул Советская д.56 кор.а

г Козьмодемьянск ул Чернышевского д.16

г Козьмодемьянск ул Советская д.52

г Козьмодемьянск ул Свердлова д.6

г Козьмодемьянск ул Пугачева Гора д.27

г Козьмодемьянск ул Советская д.29

г Козьмодемьянск ул 8 Марта д.46

г Козьмодемьянск ул Советская д.10

44 401 340,00 37 133 075,00

г Козьмодемьянск ул Промышленная д.54

г Козьмодемьянск ул Свердлова д.29

г Козьмодемьянск ул Советская д.3

г Козьмодемьянск ул Советская д.54

г Козьмодемьянск ул Чернышевского д.14

г Козьмодемьянск ул Чернышевского д.80

г Козьмодемьянск ул Чкалова д.10

г Козьмодемьянск ул Шмидта д.13

г Козьмодемьянск ул Шмидта д.17